[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.05.2024                                                                                     №1031
г. Новоалтайск

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 27.04.2024                       №7/2024 и заключение о результатах общественных обсуждений от 27.04.2024 по проекту межевания территории, расположенной восточнее земельного участка по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Новоалтайск,  ул. Переездная, 4/1, руководствуясь ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.п 7  п. 2.9.3.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» утвержденного постановлением Администрации г.Новоалтайска № 1407 от 12.07.2023, Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, постановляю:
Отклонить проект межевания территории, расположенной восточнее земельного участка по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Новоалтайск, ул. Переездная, 4/1, предусматривающий перераспределение земельного участка с кадастровым номером 22:69:030501:22, находящегося в частной собственности, с землями, находящимися в государственной собственности для исключения вкрапливания между участками с кадастровыми номерами 22:69:030501:22 и 22:69:030501:405, по следующим основаниям:
1. Отсутствуют случаи, в которых допускается перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, предусмотренные пунктом 1 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Нарушение прав и законных интересов физических лиц (перераспределяемая территория используется смежными землепользователями для подъезда, в том числе к земельному участку с кадастровым номером 22:69:030501:36 (является единственным подъездом)).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш Новоалтайск» и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Бондарева В.П.

Глава города                                                                                                       В.Г. Бодунов
Об отклонении проекта межевания территории, расположенной восточнее земельного участка по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Новоалтайск, ул. Переездная, 4/1